
Решение 
о возвращении жалобы

« 13» января 2011 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в
составе:
Председателя комиссии: 
Руководителя Брянского УФАС России;
Членов Комиссии:
заместителя руководителя - начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России;
заместителя - начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
специалиста – эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
специалиста – эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ.
рассмотрев поступившую жалобу ООО «Марс» (242220, Брянская обл., г.Трубчевск, ул.Советская, д.44)
установила:
12.01.2011года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника размещения заказа ООО «Марс». Жалоба в
нарушение ст.58 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» не содержит наименования, место нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа. 
Требования к содержанию жалобы установлены ст. 58 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Согласно п.1 ч.1 ст. 58 Закона о размещении заказов жалоба должна содержать наименование, место нахождения, почтовый
адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, оператора
электронной площадки (при наличии таких сведений), фамилии, имена, отчества членов конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, действия (бездействие) которых обжалуются; 
В связи с тем, что жалоба ООО «Марс» подана в не соответствии с требованиями ч. 1 ст.58 Закона о размещении заказов
Комиссия, руководствуясь ст. 57 и на основании п. 1 ч.1 ст.59 Закона о размещении заказов,
Решила:
Возвратить жалобу заявителю – ООО «Марс»

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия

 

 


